
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090600186

186

Nº 169, segunda-feira, 6 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021 - SRP
Repetição

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
(paralelepípedo granítico e meio fio/guia de concreto) para pavimentação e manutenção
de vias públicas e Praças, deste Município. DATA: 20/09/2021. HORÁRIO: 09h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado
na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à
disposição dos interessados no Portal da Transparência do Município de Candiba, endereço
eletrônico: http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser
solicitado via e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal
de Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/BA, 2 de setembro de 2021.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

Nº LICITAÇÃO BB: 894345. OBJETO - Contratação de Pessoa Jurídica
especializada em locação de máquinas pesadas com condutor, para execução de serviços
de recuperação de estradas vicinais, terraplanagem para pavimentação de ruas e limpeza
em geral, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e
Serviços Urbanos, respeitado o demonstrativo de quantitativos e custos unitários, as
especificações técnicas e demais normas de execução. Abertura: 20/09/2021 às 09h00min.
O Edital está a disposição no site www.licitacoese.com.br ou através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do email: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

Nº LICITAÇÃO BB: 894346. OBJETO - Contratação de empresa especializada para
execução de serviços, em caráter contínuo, de limpeza de vias públicas, coleta de lixo,
serviços de poda de árvores e caiação de meio fio, compreendendo a sede do Município
e zona rural, com utilização de veículos, equipamentos, ferramentas, materiais e
disponibilização de mão de obra, respeitado o demonstrativo de quantitativos e custos
unitários, as especificações técnicas e demais normas de execução. Abertura: 21/09/2021
às 09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 118/2021 - P.A Nº 225/2021, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
Equipamentos e Material Permanente para Saúde Bucal, conforme Portarias 3389/2020 e
843/2016 MS, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 08/09/2021 às 08:00 horas.
DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 20/09/2021 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESS ÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: 20/09/2021 às 08:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 119/2021 - P.A Nº 226/2021, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
Equipamentos e Material Permanente para o setor de lavandeira do Hospital Municipal de
Casa Nova, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 08/09/2021 às 10:00 horas. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 20/09/2021 às 10:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 20/09/2021 às 10:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 120/2021 - P.A Nº 227/2021, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
Equipamentos e Material Permanente conforme propostas MS: 11696.710000/1150-01;
11696.710000/1160-03; 11696.710000/1170-09; 11696.710000/1190-03;
11696.710000/1200-04 e do Programa QUALIFAR-SUS, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a
partir do dia 08/09/2021 às 12:00 horas. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
20/09/2021 às 12:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20/09/2021 às
12:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 20/09/2021, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Pregão
Eletrônico para o Registro de preços para eventuais e futuros fornecimentos de carne
bovina, frango e peixe destinados à merenda escolar e demais secretarias do Município
de Cocos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. O Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município,
no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes e também no
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461.

Cocos - BA, 3 de setembro de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU de 3/9/2021, seção 3, pág. 242, na identificação do ato, onde se lê:
AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO PRESENCIAL - Nº 2/2021 - SRP, leia-se: AVISO DE LIC I T AÇ ÃO
/ PREGÃO PRESENCIAL - Nº 32/2021 - SRP.

(p/ Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 62/2021

O MUNICÍPIO DE CURAÇÁ, ESTADO DA BAHIA, torna público o Processo
administrativo n. º 184/2021, Pregão Eletrônico - SRP nº 062/2021. Objeto: Contratação
por meio de Sistema de Registro de Preço de empresa para prestação de serviços de
contabilidade e finanças, com inclusão de todos os insumos e locação de software para
atender as necessidades das Unidades Escolares Executora da Rede Municipal de Ensino de
Curaçá - UEX. Abertura: 21 de setembro de 2021 às 08:30. Sessão e obtenção do edital:
www.licitacoes-e.com.br.

Curaçá-BA, 3 de setembro de 2021.
SIMONE BARBOSA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 4/2021

AVISO Nº 77/2021. Credenciamento nº 04/2021. Alteração da data de abertura dos
envelopes: houve alteração na data da Abertura dos Envelopes de Credenciamento.
Objeto: credenciamento para contratação de pessoa Jurídica para prestação de serviços de
confecção de próteses dentárias, com o fornecimento de materiais, conforme recursos
indicados na Portaria nº 2485/2018 - Ministério da Saúde. Abertura: 08/09/2021 às
09:00h

Dias D'Ávila-BA, 3 de setembro de 2021.
MICHELLE CARDOSO
Presidente Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Érico Cardoso, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberto Chamamento Público para
credenciamento de empresa para prestação de Serviços Médicos de Urgência e Emergência
em cirurgias para procedimentos de média e alta complexidade, assim considerado por
relatório médico, conforme especificações contidas em edital e seus anexos. A entrega da
documentação ocorrerá a partir do dia 10 de setembro de 2021, das 08h00min às
12h00min na Prefeitura Municipal de Érico Cardoso, localizada na Praça da Matriz, nº 66,
Centro, Érico Cardoso - BA, permanecendo em aberto para quaisquer novos interessados.
Edital e informações: http://www.procedebahia.com.br/ba/ericocardoso, sede da
Prefeitura situada na Praça da Matriz, nº 66, Centro, Érico Cardoso - BA. . Decreto
036/2021.

Érico Cardoso -BA, 3 de setembro de 2021
GERFFESON DE PAULA BATISTA

Presidenta da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - BB Nº 883342

Processo Administrativo Nº 099-2021 - Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de materiais diversos para construção, reparos elétricos, iluminação
pública, reforma em geral e de calçamentos, máquinas, entre outros, para atender a
demanda deste Município. Abertura das propostas: 22/09 ás 09:00 e início da disputa de
preços: 22/09 ás 10:00, no site: www.licitacoese.com.br. Edital disponível no site
www.licitacoes-e.com.br, mediante solicitação pelo email: licitacoes.ec@gmail.com, ou no
site: http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à
sexta das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677- 2100. Endereço: Praça da Matriz,
Centro. - Decreto nº 050/2021.

Érico Cardoso/BA, 3 de setembro de 2021
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 344-2021-11D - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 538-2021
Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
SITUADO NA RUA VISCONDE DE MAÚA, NÚMERO 565, BAIRRO LAGOA GRANDE, NA CIDADE
DE FEIRA DE SANTANA-BAHIA, PARA FUNCIONAMENTO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE DA
FAMILIAR-USF. POR ATÉ 12(DOZE) MESES. Contratada: JUSSINEIDE ALMEIDA. VALO R
GLOBAL: R$ 10.607,40 (dez mil, seiscentos e sete reais e quarenta centavos). Amparo legal:
Art. 24, inciso X, da Lei Federal 8.666/93. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do
Município, ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto acima mencionado.

EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 344-2021-11D - CONTRATO N° 225-
2021-11C.Processo Administrativo Nº 538-2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA VISCONDE
DE MAÚA, NÚMERO 565, BAIRRO LAGOA GRANDE, NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA-
BAHIA, PARA FUNCIONAMENTO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIAR-USF. POR ATÉ
12(DOZE) MESES. Contratada: JUSSINEIDE ALMEIDA. Valor Global: R$ 10.607,40 (dez mil,
seiscentos e sete reais e quarenta centavos). Assinatura do Contrato: 25/08/2021.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 343-2021-11D - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 544-2021.
Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA
RUA OLHOS CASTANHOS Nº 65, BAIRRO GABRIELA, NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA - BA. PARA O
FUNCIONAMENTO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA - USF. POR ATÉ 12(DOZE) MESES. Contratada:
JOSÉ WIRES LIMA DOS SANTOS. VALOR GLOBAL: R$ 9.521,04 (nove mil, quinhentos e vinte e um reais e
quatro centavos). Amparo legal: Art. 24, inciso X, da Lei Federal 8.666/93. Considerando o Parecer da
Procuradoria Geral do Município, ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto acima mencionado. Feira
de Santana, 26/08/2021. MARCELO MOCORVO BRITTO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 343-2021-11D - CONTRATO N° 223-2021-11C.
Processo Administrativo Nº 544-2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA.
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA OLHOS CASTANHOS Nº 65, BAIRRO GABRIELA, NA
CIDADE DE FEIRA DE SANTANA - BA. PARA O FUNCIONAMENTO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA
- USF. POR ATÉ 12(DOZE) MESES. Contratada: JOSÉ WIRES LIMA DOS SANTOS. Valor Global: R$ 9.521,04
(nove mil, quinhentos e vinte e um reais e quatro centavos). Assinatura do Contrato: 26/08/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-06T05:20:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




